2016年 10月 28日

関係各位

JICA安全管理部/国際協力人材部

JICA安全対策研修（Web）に関するご案内

平素よりお世話になっております。

昨今の世界的な治安情勢の変化を踏まえ、ODA事業の関連する企業・団体の皆様に、「安

全対策研修（Web）」を配信することとなりましたので、お知らせ致します。

「安全対策研修（Web）」では、安全対策に関する基礎知識、テロ対策に関する講義を、以

下の3部構成でご提供します。

  第一部 テロの脅威

  第二部 脅威分析と安全対策措置

  第三部 トラベル・セキュリティの基本

下記【動画閲覧方法】をご確認

【動画閲覧方法】

 動画を閲覧するためには、PARTNER上の「新規個人登録」から簡易登録をしていた

だく必要があります。

 既に登録済みの方は、My Pageから動画を閲覧することが可能です。

（当機構の国際協力キャリア総合情報サイト「PARTNER」にご登録いただくと、研修動画

サイトの閲覧が可能です）

１． 「PARTNER」（ https://jica-partner.secure.force.com/PartnerHome ）にアクセス。

２． 以下トップページの画面上部、右側の「新規個人登録」から、登録を行う。

https://jica-partner.secure.force.com/PartnerHome

３． 登録が完了したら、ログイン画面にアクセス。

４． ログインが完了したら、My Page 画面の左側のバナー「安全対策研修」をクリック

し、動画を閲覧。